各学校長様

教育関係者様

令和 ７ 年 7 月吉日

新潟県・新潟市小学校教育研究会 会長 藤本 高雄

新発田市立七葉小学校 校長 関川 紀博

令和６・７年度 新潟県・新潟市小学校教育研究会 指定研究（２年次）

人権教育、同和教育 授業研究発表会のご案内（１次案内）

盛夏の候、貴職におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、当校では昨年度より標記事業の指定を受け、下記の研究主題に掲げる児童の姿を目指し、人権教育、同

和教育を中心とした授業改善に取り組んでおります。この度、下記のとおり授業研究発表会を計画いたしました。

これまでの取り組みの一端を皆様にご覧いただきたく、ご案内申し上げます。

つきましては、関係の先生方をはじめ、教職員の皆様方にもご紹介いただき、参加につきまして特段のご高配を

賜りたくお願い申し上げます。

なお、詳しい内容や申込等につきましては、９月の２次案内にてお知らせいたします。

記

１ 日 時 令和７年１１月２１日（金） 1３：１０～16：４0

２ 会 場 新発田市立七葉小学校

３ 日 程

13:10      13:35                   14:20    14:30                15:10   15:20                     1６:40

４ 指導者 部落解放同盟新発田住吉支部 支部長 長谷川 サナエ 様

               下越教育事務所 指導主事 手島千香子 様

                         胎内市立黒川小学校 教諭 渡邊幸太 様

５ 公開授業 第 ４ 学年 総合的な学習の時間 授業者：小林 英子
                 第 ６ 学年  総合的な学習の時間   授業者：貝沼 拓弥

〈研究主題〉

自分を、みんなを大切にして、共に伸びようとする子どもの育成
～対話を通して自分や他者と向き合い、互いを尊重し合う態度と実践力を育てる～

受付
【授業公開】

４学年・６学年

休憩

移動

【全体会】

（多目的教室）

休憩

移動

【協議会】

４学年（図書室）

６学年（多目的教室）

【問い合わせ】
〒959-8053 新発田市黒岩６６番地 新発田市立七葉小学校

                                          教頭：中村 克行       研究主任：天井 滉野
TEL：0254-29-3305     FAX：0254-31-2012   E-mail：master@nanaha-e.shibata.ed.jp

mailto:master@nanaha-e.shibata.ed.jp